ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  18.06.2014 г.                                                                                        №  90/907
ст-ца Кущевская

О Рабочей группе по приему и проверке документов,
представляемых кандидатами на должности глав сельских
поселений Кущевского района и в депутаты Советов
сельских поселений Кущевского района
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для обеспечения выполнения полномочий избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Образовать Рабочую группу по приему и проверке документов, представляемых кандидатами на должности глав сельских поселений Кущевского района и в депутаты Советов сельских поселений Кущевского района в составе:
	Терновой

Владимир Михайлович
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Кущевская, председатель рабочей группы;

	Старченко

Лариса Николаевна
	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии Кущевская, заместитель председателя рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Балкин

Николай Борисович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Бобрицкий

Игорь Владимирович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Габова

Ирина Александровна
	-
	системный администратор территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Карпова

Елена Михайловна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Мазницын

Юрий Григорьевич
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Мринский

Николай Филиппович
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Ткачев

Александр Петрович
	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Кущевская;

	Узбекова

Ольга Вадимовна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Кущевская.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых кандидатами на должности глав сельских поселений Кущевского района и в депутаты Советов сельских поселений Кущевского района (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь избирательной

комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной
избирательной комиссии Кущевская

от 18 июня 2014 г. № 90/907
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых кандидатами на должности глав сельских поселений Кущевского района и в депутаты Советов сельских поселений Кущевского района
1. Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых кандидатами на должности глав сельских поселений Кущевского района и в депутаты Советов сельских поселений Кущевского района создается по решению территориальной избирательной комиссии Кущевская.

2. Рабочая группа осуществляет прием документов, поступивших от кандидатов в территориальную избирательную комиссию Кущевская, в соответствии с требованиями статей 19, 21, 27, 41, 71, 73 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае" (далее - Закона Краснодарского края).
3. Рабочая группа оформляет письменное подтверждение о приеме документов, поступивших от кандидатов в территориальную избирательную комиссию Кущевская. Данное подтверждение подписывается членом Рабочей группы.

4. Принятый от кандидата комплект документов регистрируется в качестве входящего документа с приложениями, а подтверждение получения документов – в качестве исходящего документа в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии Кущевская.

5. Рабочая группа в соответствии с частью 6 статьи 19 Закона Краснодарского края готовит проекты представлений о проверке достоверности сведений, представляемых кандидатами.
6. Рабочая группа в соответствии со статьями 27 и 41 готовит проекты решений о регистрации уполномоченных представителей по финансовым вопросам, а также о регистрации доверенных лиц.

7. Рабочая группа проверяет соблюдение предусмотренного Законом Краснодарского края порядка выдвижения каждого кандидата.
8. Рабочая группа проверяет соблюдение порядка сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, порядка оформления подписных листов и достоверность содержащихся в них сведений об избирателях и подписей избирателей, заполняет ведомость проверки подписных листов кандидата и составляет итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата.
9. При выявлении неполноты сведений о кандидатах или несоблюдения требований Закона Краснодарского края к оформлению документов Рабочая группа готовит проект извещения кандидата в соответствии с требованиями части 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края.

10. В случае внесения кандидатом уточнений и дополнений в документы, содержащие сведения о выдвинутых кандидатах, а также в случае замены ранее представленных документов, Рабочая группа оформляет письменное подтверждение в порядке, установленном частью 1 статьи 23 Закона Краснодарского края, без возврата ранее представленных документов. Рабочая группа готовит проекты представлений о проверке достоверности вновь представленных сведений.
11. В течение 7 дней после дня приема необходимых для регистрации кандидата документов. Рабочая группа готовит проект решения для вынесения вопроса на заседание комиссии о регистрации кандидата либо мотивированное решение об отказе в регистрации.